

Ε. ΠΑΙΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2006 ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2006

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Ε. ΠΑΙΡΗΣ Α.Β.Ε.Ε.. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις επίσημες οικονομικές καταστάσεις που προλόγουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στην διεύθυνση Διαδικτύου της, όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

Διεύθυνση έδρας Εταιρείας : Θέση Γκορτσιά - Ασπρόπυργος
 Αριθμός μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών : 8106/06/B/86/47
 Αρμόδια Αρχή : Υπουργείο Ανάπτυξης Γενική Γραμματεία Εμπορίου
 Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου : 1. Ιωάννης Εμμ. Παίρης - Πρόεδρος/Δευθύνων Σύμβουλος
 2. Ιωάννης Πετ. Βελέτζας - Αντιπρόεδρος
 3. Δορής Δημ. Παίρη - Μέλος
 4. Μπαλά Παίρη Παναγιώτα - Μέλος
 5. Θεοδόσης Νικ. Αποστολίδης - Μέλος

Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων : 23 Αυγούστου 2006
 Ορκωτός ελεγκτής : ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
 Ελεγκτική εταιρία : BAKER TILLY HELLAS A.E.
 Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Με σύμφωνη γνώμη
 Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας : www.pairis.gr

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2006	31/12/2005	30/06/2006	31/12/2005
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	14.553.013,80	14.711.664,40	16.446.870,82	14.961.483,97
Αποθέματα	2.474.887,84	2.449.950,00	2.389.485,27	2.360.257,55
Απαιτήσεις από πελάτες	3.567.333,55	3.160.466,83	2.968.201,28	2.665.707,23
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	3.669.773,40	3.191.793,70	5.055.431,99	6.132.957,75
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	24.265.008,59	23.513.874,93	26.859.989,36	26.120.406,50
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	647.690,46	767.456,03	642.127,46	761.893,03
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	9.454.223,63	9.168.476,40	9.454.223,63	9.145.418,03
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.367.365,22	4.933.985,17	5.132.378,28	4.776.832,00
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	15.469.279,31	14.869.917,60	15.228.729,37	14.684.143,06
Μετοχικό Κεφάλαιο	4.474.319,40	4.474.319,40	4.474.319,40	4.474.319,40
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας	4.321.409,88	4.169.637,93	7.156.940,59	6.961.944,04
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας (β)	8.795.729,28	8.643.957,33	11.631.259,99	11.436.263,44
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ)=(β)+(γ)	8.795.729,28	8.643.957,33	11.631.259,99	11.436.263,44
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε)=(α)+(δ)	24.265.008,59	23.513.874,93	26.859.989,36	26.120.406,50

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ			
	1/1-30/06/2006	1/1-30/06/2005	1/4-30/06/2006	1/4-30/06/2005
Κύκλος εργασιών	7.303.273,63	7.058.557,89	3.893.614,32	3.621.184,25
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.482.834,13	1.162.978,65	825.170,16	480.156,97
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	1.314.192,15	949.298,49	763.746,95	388.206,23
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	463.848,36	123.725,09	338.702,31	-76.892,61
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	256.591,08	-59.120,05	214.797,16	-153.837,76
Μείον (Φόροι)	-104.819,13	7.176,27	-87.242,83	51.783,14
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	151.771,95	-51.943,78	127.554,33	-102.054,62
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	151.771,95	-51.943,78	127.554,33	-102.054,62
Μετόχους Μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή (σε Ευρώ)	0,0305	-0,0104	0,0257	-0,0205

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ			
	1/1-30/06/2006	1/1-30/06/2005	1/4-30/06/2006	1/4-30/06/2005
Σύνολο κύκλου εργασιών	6.866.797,24	6.670.864,06	3.648.322,36	3.424.658,69
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.405.866,00	1.177.755,74	792.314,79	477.529,99
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	1.302.066,03	992.290,28	775.320,16	510.848,79
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	504.591,20	230.103,07	376.863,43	45.300,94
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	297.644,75	54.025,67	253.104,05	-29.757,98
Μείον (Φόροι)	-102.648,20	9.507,31	-86.138,11	52.916,65
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	194.996,55	63.532,98	166.965,94	23.158,67
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	194.996,55	63.532,98	166.965,94	23.158,67
Μετόχους Μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή (σε Ευρώ)	0,0392	0,0128	0,0336	0,0047

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/06/2006	1/1-30/06/2005	1/1-30/06/2006	1/1-30/06/2005
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	256.591,08	-59.120,05	297.644,75	54.025,67
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	850.343,79	825.573,40	797.474,83	762.187,21
Προβλέψεις	88.576,13	175.631,03	86.856,03	169.324,08
Συναλλαγμιακές διαφορές	25.354,60	55.706,94	26.687,55	55.706,94
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-17.540,10	-78.762,17	-17.473,02	-78.258,03
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	1.203.325,50	919.029,15	1.191.190,14	962.985,87
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:	231.484,56	188.337,66	231.173,73	181.569,92
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-24.937,84	469.157,77	-29.227,72	383.879,61
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-267.262,23	493.684,14	1.379.985,18	-2.882,04
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών) (Μείον):	187.997,21	-1.318.112,46	87.972,99	-1.284.661,55
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-197.532,16	-169.531,45	-197.221,33	-164.539,54
Καταβληθέντες φόροι	6.388,66	-149.909,01	30.607,12	-126.370,27
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.139.463,70	432.655,80	2.694.480,11	-50.018,00
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	-1.582.400,00	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων	-799.422,95	-958.346,46	-799.058,52	-952.127,27
Εισπραξίες από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	48.396,84	155.569,50	47.696,84	140.485,22
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	1.504,80	0,00	1.504,80
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-751.026,11	-801.272,16	-2.333.761,68	-810.137,25
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	533.319,79	1.845.667,89	533.319,79	1.845.667,89
Εξοφλήσεις δανείων	-272.927,16	-1.162.225,96	-251.201,74	-639.124,15
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-35.023,15	-49.713,16	-35.023,15	-49.713,16
Μερίσματα πληρωθέντα	-93,21	-30.652,27	-93,21	-30.652,27
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	225.276,27	603.076,50	247.001,69	1.126.178,31
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	613.713,86	234.460,14	607.720,12	266.023,06
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	190.289,54	263.625,79	167.249,68	209.610,73
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	804.003,40	498.085,93	774.969,80	475.633,79

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ			
	1/1-30/06/2006	1/1-30/06/2005	1/1-30/06/2006	1/1-30/06/2005
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.01.2006 και 1.01.2005 αντίστοιχα)	8.643.957,33	8.958.692,90	11.436.263,44	11.466.021,99
Κεφαλαιοποίηση αποθεματικών	-997.600,00	0,00	0,00	0,00
Συμψηφισμός ζημιών προηγ. Χρήσεων	997.600,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	151.771,95	-51.944,00	194.996,55	63.533,00
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31.03.2006 και 31.03.2005 αντίστοιχα)	8.795.729,28	8.906.748,90	11.631.259,99	11.529.554,99

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
 1) Οι λογιστικές αρχές που έχουν υιοθετηθεί είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα και ακολουθούνται με συνέπεια.
 2) Η μητρική εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές για τις χρήσεις 2004, 2005, οι εταιρείες Polyrack και Elopak δεν έχουν ελεγχθεί για τις χρήσεις 2003, 2004 και 2005.
 3) Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων στοιχείων.
 4) Δεν υπάρχουν επίδικες ή αποφασισθείσες δικαστηρίων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του ομίλου.
 5) Στην εταιρεία απασχολούνται 128 άτομα και στον όμιλο συνολικά 135 άτομα, ενώ την αντίστοιχη περίοδο του 2005 απασχολούνταν 152 άτομα στην εταιρεία και 161 άτομα στον όμιλο.
 6) Οι πωλήσεις και οι αγορές της μητρικής εταιρείας προς συνδεδεμένες εταιρείες ήταν 568.010,15 και 15.711,83 ευρώ αντίστοιχα, ενώ οι απαιτήσεις της μητρικής και οι υποχρεώσεις της προς αυτές ήταν 1.665.283,86 και 12.120,32 ευρώ αντίστοιχα.
 7) Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν :α) την θυγατρική (100%) εταιρεία POLYPACK A.E. με οριζόντια ενοποίηση, β) την εταιρεία ELOPAK A.E. της οποίας κατέχει το 49% και ενοποιείται με την μέθοδο της καθαρής θέσης. Όλες οι εταιρείες έχουν την έδρα τους στην Ελλάδα.

Ασπρόπυργος 23 Αυγούστου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ
& Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜΜ.ΠΑΙΡΗΣ
Α.Δ.Τ Σ297979

ΔΩΡΙΣ Δ. ΠΑΙΡΗ
Α.Δ.Τ Ρ053101

ΟΡΦΑΝΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ
Α.Δ.Τ Χ078658
ΛΟΓΙΣΤΗΣ Α' ΤΑΞΕΩΣ Α.Μ.Α 29470